کتابنامه

- آمدی، علی بن محمد، ١٤٠٤هـ الإحکام فی أصول الأحکام، تحقیق سید الجمیلی، دار الکتب العربی، بیروت
- ابن تیمیہ الحرانی الدمشقی، أحمد، الاکلیل فی المتشابه و التأویل، بی تا، مکتبۃ مشکاة الإسلامیة، بی جا، ابن رشد، فصل المقال، نرم افزار مکتبۃ الشاملة
- ابن قیّم جوزی الزرعی، محمد بن أبی بکر ایوب، ١٤١٦ / ١٩٩٦م، بدائع الفوائد، تحقیق هشام عبدالعزیز عطا و عادل عبدالحمید العدوی، مکتبۃ نزار مصطفی الباز، مکه المکرمه
- جوینی أبوالمعالی، عبدالملک بن عبدالله بن یوسف، ١٤١٨هـ البرهان فی أصول الفقه، تحقیق عبدالعظیم محمود الדיب، الطبعة الرابعة، نشر الوفاء، مصر
- جرجانی، عبدالقادر، ١٩٩٥م، دلائل الإعجاز، تحقیق محمد التنجی، دار الکتب العربی، بیروت
- حقی بروسوی، اسماعیل، بی تا، روح البیان، دار الفکر، بیروت
- خراسانی، شرف الدین، ١٣٦٩، مدخل "ابن رشد" دایرة المعارف بزرگ اسلامی، مرکز دایرة المعارف بزرگ اسلامی، تهران
- زرکشی، بدرالدین، ١٤٠٨ق / ١٩٨٨م، البرهان فی علوم القرآن، تعلیق عبدالقادر عطا، دارالفکر، بیروت/ لبنان
- زمخشری، جار الله، ١٣٨٥هـ / ١٩٦٦م، الکشاف عن حقائق التنزیل و عیون الأقاویل، شركة و مطبعة مصطفی البابی الحلبي و أولاده، مصر
- سیوطی، جلال الدین، بی تا، معترك الأقران فی إعجاز القرآن، دار الالفکر العربی، بی جا
- شافعی، محمد بن ادريس، الرسالة، بی تا، تحقیق أحمد محمد الشاکر، دار الکتب العلمیة، بیروت/ لبنان
- الصالح، حسین حامد، التأویل اللغوی فی القرآن الکریم، ١٤٢٦هـ / ٢٠٠٥م، دار ابن حزم، بیروت/ لبنان
- طباطبایی، محمدحسین، ١٣٦١ش، قرآن در اسلام، دفتر انتشارات اسلامی وابسته به جامعه مدرسین حوزه علمیه، قم
- الطبری، أبو جعفر محمد بن جریر، ١٤١٢هـ جامع البیان فی تأویل آی القرآن، دار المعرفة، بیروت
- عبد الغفار، السيد احمد، ١٤٢٣هـ / ٢٠٠٢م، النصّ القرآنی بین التفسیر و التأویل، دار النهضة العربیة، بیروت/ لبنان
- غزالی، محمد، المستصفی، ١٤١٣هـ تحقیق محمدعبدالسلام عبدالشافی، دار الکتب العلمیة، بیروت
- الکلینی، محمد بن یعقوب، الکافی، ١٤٢٩هـ دار الحدیث، قم
- النشار، علی سامی، ١٩٦٥م، نشأة الفکر الفلسفی فی الاسلام، الطبعة الثالثة، دار المعارف، الاسکندریة